
Contacto

Teléfono 968567862
Fax 968127409
Correo Electrónico uncocartagena@fn.mde.es

Dirección Postal

Muralla del Mar, 18
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/AR44U/00000792E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021
a las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Cartagena
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

Objeto del Contrato: JEMAN-HESPERIDES.- Contrato de servicios para mantenimiento y reparación
de sistemas hidráulicos y relacionados del buque.

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
200 Día(s)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 15 de diciembre de 2021 o agotamiento del recurso.

Lugar de ejecución
A Bordo del Buque según punto 7 del Anexo I del PCAP.
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Real S/N
(30201) Murcia España

Por cumplir las prescripciones técnicas y haber obtenido la mayor puntuación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45d20b08-a9fe-4073-a069-ff75d221515b


LugarDoc adva y juicios de valor

Lugar

Sala de Juntas de la Sección de Contratación

Dirección Postal

Calle Real S/N
(30201) Cartagena España

Oferta económica y criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura proposición económica y criterios
cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 53.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.885 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

FLUIDMECANICA SUR S.L.
NIF B11248952
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.000 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir las prescripciones técnicas y haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 27/07/2021
Plazo de Formalización Del 02/08/2021 al 16/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Sala de Juntas de la Sección de Contratación

Dirección Postal

C/ Real, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 14/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
cuantificables mediante juicios de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de Garantia reparaciones / mantenimientos realizados tanto en material como en servicio superior a los
6 meses preceptivos - 3%/ (Máximo 3 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Certificados - 3% / (Máximo 3 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Coste en Materiales / repuestos - 3% (Máximo 3 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterio Económico (Precio ) -65% / 65 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Documentación e información relativa al apartado subcontrataciones - 6% / (Máximo 6 puntos )

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DETALLADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l96uRd1uXx5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007116132 |  2021-124567 | mié, 28 jul 2021 10:15:04:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25727417884607441266995448583031072000 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l96uRd1uXx5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

